

PROPOSTA DE PREÇOS

READEQUADA

À
 PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA – CE.

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.11.10.01- SRPPE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE LIVROS PARADIDÁTICOS E MATERIAL DE EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER AS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA-CE, CONFORME PROJETO BÁSICO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.

Data e Hora de Abertura: 30/11/2022 às 09h 15 horas

LOTE 01 - LIVROS PARADIDÁTICOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	V.UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	Lagartos verdes x retângulos vermelhos – Editora Rovelle	Livro	Editora Rovelle	80	R\$ 54,00	R\$ 4.320,00
2	O Melhor Livro do mundo – Editora Rovelle	Livro	Editora Rovelle	80	R\$ 59,00	R\$ 4.720,00
3	Gato pra cá, rato pra lá – Editora Rovelle	Livro	Editora Rovelle	80	R\$ 42,00	R\$ 3.360,00
4	Casa de Papel– Editora Rovelle	Livro	Editora Rovelle	80	R\$ 52,00	R\$ 4.160,00
5	A árvore das lembranças– Editora Rovelle	Livro	Editora Rovelle	80	R\$ 52,00	R\$ 4.160,00
6	As cores dos pássaros– Editora Rovelle	Livro	Editora Rovelle	80	R\$ 57,00	R\$ 4.560,00
7	A vida sem Léo– Editora Rovelle	Livro	Editora Rovelle	80	R\$ 54,00	R\$ 4.320,00
8	Uma ideia no bolso– Editora Rovelle	Livro	Editora Rovelle	80	R\$ 44,00	R\$ 3.520,00
9	Maria pingo D'água– Editora Rovelle	Livro	Editora Rovelle	80	R\$ 41,00	R\$ 3.280,00
10	Fica comigo– Editora Rovelle	Livro	Editora	80	R\$ 48,00	R\$ 3.840,00



Edições IPDH

RAZÃO SOCIAL: EDIÇÕES IPDH – GRÁFICA, EDITORA E SERVIÇOS LTDA
ENDEREÇO: AV DOS FLAMBOYANTS, Nº 124 A – PAPICU – FORTALEZA - CE
CNPJ: 09.596.757/0001-64 / TELEFONE: (85) 3262-2038
E-MAIL: juridico@edicoesipdh.com.br



			Rovelle			
11	Um mar de gente– Editora Rovelle	Livro	Editora Rovelle	80	R\$ 41,00	R\$ 3.280,00
12	O grão de milho– Editora Rovelle	Livro	Editora Rovelle	80	R\$ 54,00	R\$ 4.320,00
13	Quem gosta de sasemberbos– Editora Rovelle	Livro	Editora Rovelle	80	R\$ 44,00	R\$ 3.520,00
14	Duda Cata tudo– Editora Rovelle	Livro	Editora Rovelle	80	R\$ 44,00	R\$ 3.520,00
15	Por que mesmo? – Editora Rovelle	Livro	Editora Rovelle	80	R\$ 46,00	R\$ 3.680,00
16	Guia do consumidor mirim– Editora Rovelle	Livro	Editora Rovelle	75	R\$ 44,00	R\$ 3.300,00
17	Uma história de telhados– Editora Rovelle	Livro	Editora Rovelle	70	R\$ 49,00	R\$ 3.430,00
18	O herói imóvel– Editora Rovelle	Livro	Editora Rovelle	70	R\$ 49,00	R\$ 3.430,00
19	A mão na massa– Editora Rovelle	Livro	Editora Rovelle	70	R\$ 43,00	R\$ 3.010,00
20	Senhor vento e Dona chuva– Editora Rovelle	Livro	Editora Rovelle	70	R\$ 49,00	R\$ 3.430,00
21	Brasileira Lendas do Brasil em versos de cordel– Editora Rovelle	Livro	Editora Rovelle	60	R\$ 48,00	R\$ 2.880,00
22	O casaco– Editora Rovelle	Livro	Editora Rovelle	60	R\$ 43,00	R\$ 2.580,00
23	Traços e tramas– Editora Rovelle	Livro	Editora Rovelle	60	R\$ 41,00	R\$ 2.460,00
24	Adolescente poesia– Editora Rovelle	Livro	Editora Rovelle	60	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
25	O baile do fim do mundo e outras histórias– Editora Rovelle	Livro	Editora Rovelle	60	R\$ 46,00	R\$ 2.760,00
26	Os Pedros– Editora Rovelle	Livro	Editora Rovelle	60	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
27	Eu sou mais eu– Editora Rovelle	Livro	Editora Rovelle	60	R\$ 46,00	R\$ 2.760,00



Edições IPDH

RAZÃO SOCIAL: EDIÇÕES IPDH – GRÁFICA, EDITORA E SERVIÇOS LTDA
ENDEREÇO: AV DOS FLAMBOYANTS, Nº 124 A – PAPICU – FORTALEZA - CE
CNPJ: 09.596.757/0001-64 / TELEFONE: (85) 3262-2038
E-MAIL: juridico@edicoesipdh.com.br



28	O livro que ninguém vai ler – Editora Rovelle	Livro	Editora Rovelle	60	R\$ 46,00	R\$ 2.760,00
29	Fala comigo, pai! – Editora Rovelle	Livro	Editora Rovelle	60	R\$ 54,00	R\$ 3.240,00
30	Persefone Amor e abismo– Editora Rovelle	Livro	Editora Rovelle	60	R\$ 54,00	R\$ 3.240,00
31	Longas cartas para ninguém– Editora Rovelle	Livro	Editora Rovelle	60	R\$ 54,00	R\$ 3.240,00
32	Ter ou não ter– Editora Rovelle	Livro	Editora Rovelle	60	R\$ 39,00	R\$ 2.340,00
33	O anjo rebelde– Editora Rovelle	Livro	Editora Rovelle	60	R\$ 54,00	R\$ 3.240,00
34	Contos ao redor da fogueira – Editora Rovelle	Livro	Editora Rovelle	60	R\$ 54,00	R\$ 3.240,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 01 R\$						R\$ 115.300,00 (CENTO E QUINZE MIL, TREZENTOS REAIS)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 115.300,00 (CENTO E QUINZE MIL, TREZENTOS REAIS).

PRAZO DE ENTREGA: até 10 (DEZ) dias **CORRIDOS**, a contar da expedição da **ORDEM DE COMPRAS**.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

Observações:

- Esta proposta deverá ser anexada junto ao sistema da Bolsa de Licitações do Brasil – (www.bll.org.br) em PDF
- ELABORAR A PROPOSTA INDIVIDUALMENTE PARA CADA LOTE COTADO.
- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento dos produtos, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento dos produtos desta licitação.

PROPONENTE: EDIÇÕES IPDH – GRÁFICA, EDITORA E SERVIÇOS LTDA
ENDEREÇO: AV DOS FLAMBOYANTS, Nº 124-A – PAPICU – FORTALEZA – CE – CEP: 60.190-570
CNPJ Nº: 09.596.757/0001-64
FONE/FAX: (85)3262-2038



Edições IPDH

RAZÃO SOCIAL: EDIÇÕES IPDH – GRÁFICA, EDITORA E SERVIÇOS LTDA
ENDEREÇO: AV DOS FLAMBOYANTS, Nº 124 A – PAPICU – FORTALEZA - CE
CNPJ: 09.596.757/0001-64 / TELEFONE: (85) 3262-2038
E-MAIL: juridico@edicoesipdh.com.br



ENDEREÇO ELETRÔNICO: juridico@edicoesipdh.com.br
CGF: 06363651-4
REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO LEONARDO DE CASTRO BEZERRA MELO
CARGO: DIRETOR
CPF: 182.360.493-53
Nº BANCO: 001
BANCO: BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA: 1166-5
CONTA CORRENTE Nº: 18886-7

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

FORTALEZA-CE, 30 de NOVEMBRO de 2022.

FRANCISCO
LEONARDO DE
CASTRO BEZERRA
MELO:182360493
53

Assinado de forma digital
por FRANCISCO
LEONARDO DE CASTRO
BEZERRA
MELO:18236049353
Dados: 2022.11.30
10:33:59 -03'00'
Versão do Adobe Acrobat
Reader: 2022.003.20282

FRANCISCO LEONARDO DE CASTRO BEZERRA MELO
DIRETOR
RG: 307921, SSP-PI
CPF: 182.360.493-53

AO
 MUNICIPIO DE ACOPIARA
 Ref: 111001/2022

Prezados Senhores,

A MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA, empresa situada à Rodovia Darly Santos, nº 4000 – Galpão 01-B – Sala 10 – Bairro Darly Santos – Vila Velha/ES – CEP: 29103-300, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 01.590.728/0009-30, apresenta PROPOSTA COMERCIAL para fornecimento de equipamentos de informática, na forma e condições abaixo:

LOTE 02	DESCRIÇÃO / MARCA / MODELO	QTD/UNID	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
Item 01	Computador Desktop Teravix DTM12T510, com processador i5-10400, memória 8GB, HD 500GB, com teclado USB, mouse USB, Fonte ATX 500W 500-80PLUS/B 80plus Bronze e monitor 19" BRAZILPC 19WE02-B	64 UNID	3.124,64	199.976,96
Item 02	Notebook 15.6", Lenovo 3i, processador i5-1135G7, memória 8Gb, SSD 512GB, sistema operacional Windows 10 Pro.	38 UNID	3.655,50	138.909,00
Item 03	Caixa de Som 6W RMS GT Music - Goldentec Music	45 UNID	51,39	2.312,55
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 341.198,51 (TREZENTOS E QUARENTA E UM MIL, CENTO E NOVENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS).				

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

Lote 02 Item 01: COMPUTADOR COMPLETO. Processador i5, 3.6ghz cache 6 Mb, 4 núcleos, 8 threads, 100 geração, LGA 1200 10ª geração. Memória, 8 GB, 2400 Mhz, DDR4. HD interno para desktop - 500 GB, Sata 11.7200 Rpm, 16 Mb cache wd5000aakx. Fonte 400w 80 plus White Kcas. Gabinete ATX. Teclado com fio USB layout abn2. Monitor Full HD LED, 19 polegadas, bivolt, conexões; Mouse USB

Lote 02 Item 02: Notebook tipo 1 com Sistema Operacional Microsoft Windows 10 profissional. Processador core i5/AS Memória de 8 Gb, SSD de 512 Gb, tela 15 polegadas.

Lote 02 Item 03: Caixa de som 6W RMS 2x 3W impedância 40 hm resposta de frequência: 150~18khz conector P2 (3,5mm) alimentação USB e botão de volume.

CONDIÇÕES GERAIS

VALIDADE DA PROPOSTA 60 (sessenta) dias consecutivos da sessão de abertura desta licitação

ROBERTO MARCIO MACHES MENDES 32796229670

- Distrito Federal:** SRA Qd 05 Ls 995 Zona Industrial Brasília - DF - CEP: 71332-100 BR 9153-2020 / 9090-2020
- Bahia:** Situação na Avenida Hebeles, Iguaçu nº 2128, Bairro: Quilombo Grande de Ilheus - BA CEP: 45.010-305 (15 - 201 2194
- São Paulo:** Av. Lourenço Bello, 120, Galpão B Box 20 Bairro Vila Mercedes, Cidade Osasco - SP CEP: 06266-90 (11) 3091-2021 / 3090-2020
- Paraná:** Rua Pedro Cano 1917 PNA, Campo - Colombo - PR CEP: 82.322-501
- Espírito Santo:** Rua Darly Santos nº 4000 Galpão 01-B Sala 10 Bairro Darly Santos - Vila Velha - ES - CEP: 29103-300
- Minas Gerais:** Rua Nossa Senhora do Carmo, nº 243, Jd. São José, Belo Horizonte - Minas - MG - CEP: 38230-004
- Santa Catarina:** Avenida Pôrto, nº 16.000, Km 07, Arvore do Povoamento Superior, Sala 225 B, Bairro: Operário - Itajaí - SC - CEP: 88.351-000



Handwritten signatures and marks.



CONDIÇÕES DE PAGAMENTO	30 (trinta) dias após a emissão da Nota Fiscal.
PRAZO DE ENTREGA	10 (dez) dias, podendo ser prorrogado, a contar da expedição da ordem de compra-fornecimento.
GARANTIA	12(doze) meses.
IMPOSTOS E FRETE	ICMS Inclusos
LOCAL DE ENTREGA	Acopiara - CE

DECLARAÇÕES

Declaramos que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

No valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento dos produtos, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento dos produtos objeto desta licitação.

Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO

NOME	ROBERTO MÁRCIO NARDES MENDES
CARGO	DIRETOR
R.G.	3.073.088 – SSP/DF
CPF	327.962.266-20
NACIONALIDADE	BRASILEIRO
ESTADO CIVIL	CASADO
PROFISSÃO	EMPRESÁRIO
ENDEREÇO	SAA, QUADRA 01 Nº 995 – BRASÍLIA/DF - CEP: 70.632-100

DADOS DA EMPRESA

EMPRESA	MICROTECNICA INFORMÁTICA LTDA
ENDEREÇO	Rodovia Darly Santos, nº 4000 – Galpão 01-B – Sala 10 – Bairro Darly Santos – Vila Velha/ES – CEP: 29103-300

Distrito Federal

SAA Qd. 01-11-995, Zona Industrial
Brasília - DF | CEP: 70.632-100
BR 3030-2020 / 3030-2020

Bahia

Situada na Avenida Itabuna, Iguaçu
nº 2348, Bairro Bastão Cidade de Ilhéus - BA
CEP: 45.628-965
075-210-9994

São Paulo

Av. Lourenço Bello, 1538, Conjunto N Box 20
Bairro Vila Mendel, Cidade Cruzes - SP
CEP: 06.266-780 BR 3030-2020 / 3030-2020

Paraná

Rua Pedro Zaveres nº 290 - Caxambu - Itaipava - PR
CEP: 83.442-581

Espirito Santo

Rod. Darly Santos, nº 4000 - Galpão 01-B, Sala 10
Bairro Darly Santos - Vila Velha - ES - CEP: 29103-300

Minas Gerais

Rua Nossa Senhora do Carmo, nº 243, Sala 06,
Bairro Centro - Urubitinga - MG | CEP: 38.510-034

Santa Catarina

Rodovia BR-101, nº 95, 0910, KM 107, Anexo A,
Pavimento Superior, Sala 223 96, Bairro Carloseduque,
Itajaí - SC | CEP: 88.333-000

ROBERTO
MÁRCIO
NARDES
MENDES
216670

ROBERTO
MÁRCIO
NARDES
MENDES
216670

mtéc



CNPJ	01.590.728/0009-30
INSC. ESTADUAL	083794484
CONTATO	FRANCIS MICHEL
TELEFONE	(61) 3327-6666
E-MAIL	licitacao@microtecnica.com.br
DADOS BANCÁRIOS	CEF (104) – AG. 4316 – OP. 003 – CC: 721-1

Solicitamos que a minuta do instrumento contratual e a respectiva Nota de Empenho sejam enviados nos seguintes emails: contrato@microtecnica.com.br e empenho@microtecnica.com.br, respectivamente.

Sem mais para o momento, colocamo-nos ao vosso inteiro dispor para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

ROBERTO MARCIO
NARDES
MENDES:32796226620

Assinado de forma digital por
ROBERTO MARCIO NARDES
MENDES:32796226620
Dados: 2022.12.01 14:19:00 -03'00'

MICROTÉCNICA INFORMATICA LTDA
ROBERTO MÁRCIO NARDES MENDES
CPF: 327.962.266-20
DIRETOR

Distrito Federal

SMA Qd. 01, Lt. 995, Zona Industrial
Brasília - DF | CEP: 70.622-100
650 3030-2020 / 3030-2020

Bahia

Situação na Avenida Italiana, Iguaçu
nº 2388, Bairro Realdo Cidade de Ilhéus - BA
CEP: 45.650-565
(75) - 209-9594

São Paulo

Av. Lourenço Bellini, 1538, Cajuípe II Box 20
Bairro Vila Menck Cidade Osasco - SP
CEP: 04.266-90 (0) 5080-2020 / 5010-0700

Paraná

Rua Pedro Zanetti nº 250, Cangaçu - Colombo - PR
CEP: 82.442-785

Espírito Santo

Rua Darly Santos, nº 4.000, Caralho III - B. Nova nº 1
Bairro Darly Santos, Vila Wilton - ES | CEP: 74.120

Minas Gerais

Rua Nossa Senhora do Carmo, nº 245, Sala 06
Bairro Centro - Uruaí - MG | CEP: 38.600-034

Santa Catarina

Rodovia BR-101, nº 15.000, KM 027, Anexo A,
Pavimento Superior, Sala 225 IX, Bairro Camanópolis
Itajaí - SC | CEP: 88.353-000

mtéc

Handwritten signatures and initials.